
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.257 - Ano 2024 – Quinta-feira, 05 de Dezembro de 2024. 

1 

 

GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA N.º 231/2024-GP 

 

EMENTA: Concede Licença Prêmio e da 

outras Providencias.  

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO 

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº 

153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos Funcionários 

Públicos de Santa Cruz.  

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Conceder, a requerimento da interessada, a 

funcionária, JUCELIA MARIA GOMES GUIMARAES, inscrita no 

CPF/MF 031.600.934-25, Cargo Efetivo de PROFESSOR I 

(MAGISTERIO) 150 H/A, Matrícula nº 83, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, de acordo com o art. 115, da Lei 

nº153/2001 – Estatuto dos Funcionários Públicos do 

Município de Santa Cruz, concede parcialmente Licença 

Prêmio, de 06 (Seis) meses, com seus efeitos a contar de 02 

de dezembro de 2024 a 02 de junho de 2025. 

 

            Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

            Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz (PE), 02 de dezembro de 2024 

 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/PE - 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 048/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 012/2024. OBJETO: Registro de preços para uma eventual 

e futura contratação de empresa para aquisição de óculos de 

grau (armação e lentes), destinados aos alunos da rede 

Municipal de ensino de Santa Cruz/PE, com entrega parcelada, 

durante 12 meses, conforme especificações/quantitativos do 

edital e seus anexos; VALOR ESTIMADO: R$ 157.000,00; TIPO 

DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM; ABERTURA: 

18/12/2024 ÀS 09h:00min. Edital e seus Anexos encontram-se 

disponíveis no Portal da Transparência 

https://transparencia.santacruz.pe.gov.br/app/pe/santa-

cruz/1/licitacoes e na Página Eletrônica do BNC 

https://bnc.org.br/. Para dirimir sobre quaisquer dúvidas se 

dirigir à Sala da Comissão de Licitação e Contratos, situada no 

Parque Gabriel Carlos Soares, s/n, centro, CEP: 56.215-000, 

Santa Cruz/PE ou através do telefone nº (87) 93300-9939. 

 

Santa Cruz, 05 de dezembro de 2024. 

 

Suzana de Cássia Coelho da Silva  

Pregoeira 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 


